
Halaman 1 dari 4 hlm… 
 

 

 

 
 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN WALI KOTA BATU 
NOMOR  30 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

KEKURANGAN PENYALURAN ALOKASI DANA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA BATU, 

 

Menimbang  : bahwa sehubungan dengan adanya kekurangan 

penyaluran Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2022 

berdasarkan Surat Kepala Badan Keuangan dan Aset 

Daerah Nomor: 900/1306/422.204/2023 tanggal 5 Juli 

2023 perihal Penyampaian Data Perhitungan BHP dan 

BHR Semester I Tahun 2023, Kurang Salur ADD, BHP 

dan BHR TA. 2022,  perlu menetapkan Peraturan Wali 

Kota tentang Kekurangan Penyaluran Alokasi Dana Desa 

Tahun Anggaran 2022; 

  

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tantang Cipta 

Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

 

SALINAN 



Halaman 2 dari 4 hlm… 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah, terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 5 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Batu 

Nomor 1 Tahun 2015 tentang Desa; 

11. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 6 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023; 

12. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 1 Tahun 2023 

tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2022; 

13. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 3 Tahun 2023 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 

14. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 87 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa;  

15. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 90 Tahun 2021 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa;  

16. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 92 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Besaran 

Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2022 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali 

Kota Batu Nomor 60 Tahun 2022 tentang Perubahan 

atas Peraturan Wali Kota Batu Nomor 92 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Besaran 



Halaman 3 dari 4 hlm… 
 

Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2022; 

17. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 76 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Wali Kota Batu Nomor 22 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Keempat atas Peraturan Wali Kota Batu 

Nomor 76 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2023; 

18. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 25 Tahun 2023 

tentang Penjabaran Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022; 

19. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 28 Tahun 2023 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALI KOTA TENTANG KEKURANGAN 

PENYALURAN ALOKASI DANA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

 

Pasal 1 

 

Kekurangan penyaluran Alokasi Dana Desa Tahun 

Anggaran 2022 sebesar Rp3.359.670.072,00 (tiga miliar 

tiga ratus lima puluh sembilan juta enam ratus tujuh 

puluh ribu tujuh puluh dua rupiah) dengan rincian 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali 

Kota ini. 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

Ditetapkan di Batu 

pada tanggal   23 Oktober 2023 
 

Pj. WALI KOTA BATU, 

                                           ttd 

 

ARIES AGUNG PAEWAI 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal   23 Oktober  2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU, 

ttd 



Halaman 4 dari 4 hlm… 
 

 

ZADIM EFFISIENSI 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2023 NOMOR 30/A 

 

 
 

 
RINCIAN KEKURANGAN PENYALURAN ALOKASI DANA DESA  

KOTA BATU TAHUN ANGGARAN 2022 
 

 

No Kecamatan Desa Kurang Salur 

1 2 3 4 

1 Batu Desa Sumberejo             189.541.247,00  

2 Batu Desa Oro-Oro Ombo 196.567.126,00 

3 Batu Desa Sidomulyo 160.640.679,00 

4 Batu Desa Pesanggrahan 242.688.434,00 

5 Bumiaji Desa Punten 157.706.906,00 

6 Bumiaji Desa Gunungsari 208.057.460,00 

7 Bumiaji Desa Tulungrejo 195.025.802,00 

8 Bumiaji Desa Sumbergondo 156.010.737,00 

9 Bumiaji Desa Pandanrejo 163.957.270,00 

10 Bumiaji Desa Bumiaji 169.331.958,00 

11 Bumiaji Desa Giripurno 258.787.325,00 

12 Bumiaji Desa Bulukerto 187.851.333,00 

13 Bumiaji Desa Sumberbrantas 178.770.846,00 

14 Junrejo Desa Beji 155.541.120,00 

15 Junrejo Desa Junrejo 153.246.838,00 

16 Junrejo Desa Tlekung 147.080.568,00 

17 Junrejo Desa Mojorejo 134.486.029,00 

18 Junrejo Desa Pendem 155.636.265,00 

19 Junrejo Desa Torongrejo 148.742.129,00 

 TOTAL  
  

         3.359.670.072 

 
 

 
 Pj. WALI KOTA BATU, 

 
                                                      ttd 

 
 

          ARIES AGUNG PAEWAI 

 

 Lampiran Peraturan Wali Kota Batu 

                 Nomor   :     30             Tahun 2023 

                 Tanggal :     23 Oktober       2023 


